－1－

平成２４年５月１１日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  千 葉 銀 行

代表者名  取締役頭取  佐久間 英利

（コード番号 8 3 3 1   東証第一部）

役 員 の 異 動

役員の異動（平成 24 年 6 月 28 日付予定）につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．代表者の異動

(1)新任代表取締役

小池 哲也 取締役専務執行役員 (現 取締役常務執行役員)

(2)退任代表取締役

渡邉 勝彦 (現 取締役専務執行役員) 東方興業㈱ 取締役社長就任予定

伊 東  正 (現 取締役専務執行役員兼ＣＳＲ推進室長)

  ちばぎん証券㈱ 取締役副社長就任予定

２．その他役員の異動

＜取 締 役＞

(1)新任取締役候補者

木 村  理 取締役常務執行役員 (現 執行役員支店支援部長)

久 保  健 取締役常務執行役員 (現 執行役員経営管理部長)

野 村  徹 取締役執行役員 (現 執行役員監査部長)

(2)退任取締役

椎津 正久 (現 取締役専務執行役員) ちばぎん保証㈱ 取締役社長就任予定

＜監 査 役＞

(1)新任監査役候補者

野 澤  務 常勤監査役 (現 ちばぎんコンピューターサービス㈱取締役社長)

丸 山  進 非常勤監査役 (現 事務サービス部長)

(2)退任監査役

鹿島 哲博 (現 常勤監査役) 東方興業㈱ 取締役会長就任予定

左官 治郎 (現 非常勤監査役)

 －2－

＜執 行 役 員＞

(1)昇格執行役員

小池 哲也 取締役専務執行役員 (現 取締役常務執行役員)

市原 克巳 取締役専務執行役員 (現 取締役常務執行役員)

花島 恭一 取締役専務執行役員 (現 取締役常務執行役員)

木 村  理 取締役常務執行役員 (現 執行役員支店支援部長)

久 保  健 取締役常務執行役員 (現 執行役員経営管理部長)

(2)新任執行役員

鈴木 昌広 執行役員 (現 松戸支店長)

太田 雅美 執行役員 (現 法人営業部長)

杉山 雅明 執行役員 (現 コンプライアンス部長)

谷口 英治 執行役員 (現 柏支店長)

池田 知行 執行役員 (現 経営企画部長)

大和久 雅弘 執行役員 (現 審査部長)

〇退任執行役員

栗原 和保 (現 常務執行役員本店営業部長)
  ㈱ちばぎん総合研究所 取締役副社長就任予定

宮沢 孝幸 (現 常務執行役員船橋支店長)
  東方エージェンシー㈱ 取締役社長就任予定

金子 順一 (現 執行役員リスク管理部長)
  東洋合成工業㈱ 取締役就任予定

 －3－

新任代表取締役候補者略歴

氏 名    小
こ

 池
いけ

 哲
てつ

 也
や

（昭和２８年５月１日生 ５９才）

学 歴    同志社大学商学部（昭和５２年３月卒業）

職 歴    昭和５２年４月入行

袖ヶ浦支店長、二和向台支店長、旭支店長、成田支店長、

執行役員柏支店長を経て、現在 取締役常務執行役員

所有株式数  １１,０００株（平成２４年３月３１日現在）

 －4－

新任取締役候補者略歴

氏 名    木
き

村
む ら

 理
おさむ

   昭和３２年６月３日生 ５４才

学 歴    早稲田大学商学部 昭和５６年３月卒業

職 歴    昭和５６年４月入行

とけ支店長、新松戸支店長、京成駅前支店長、支店支援部部次長、

稲毛支店長、松戸支店長を経て、現在  執行役員支店支援部長

氏 名    久
く

保
ぼ

 健
たけし

   昭和３４年５月２２日生 ５２才

学 歴    慶應義塾大学経済学部 昭和５７年３月卒業

職 歴    昭和５７年４月入行

営業統括部業務開発室長、矢切支店長、人事部部次長、大阪支店長、

野田支店長、執行役員人事部長を経て、現在  執行役員経営管理部長

氏 名    野
の

村
む ら

 徹
とおる

   昭和３１年１１月３日生 ５５才

学 歴    早稲田大学法学部 昭和５５年３月卒業

職 歴    昭和５５年４月入行

八柱支店長、大網支店長、柏西口支店長、五井支店長、監査部部次長、

コンプライアンス部長を経て、現在  執行役員監査部長

 －5－

新任監査役候補者略歴

氏 名    野
の

澤
ざ わ

 務
つとむ

   昭和３０年１０月１４日生 ５６才

学 歴    横浜国立大学経営学部 昭和５３年３月卒業

職 歴    昭和５３年４月入行

執行役員事務企画部長、執行役員、常務執行役員、取締役常務執行役員、

ちばぎんコンピューターサービス㈱取締役副社長を経て、現在 同取締役社長

氏 名    丸
まる

山
やま

 進
すすむ

   昭和３２年９月２６日生 ５４才

学 歴    早稲田大学法学部 昭和５５年３月卒業

職 歴    昭和５５年４月入行

野田支店長、事務企画部長、成田支店長を経て、現在 事務サービス部長

 －6－

異動後の取締役・執行役員・監査役一覧

平成 24 年 6 月 28 日付 予定

 新 旧

≪取締役≫

佐久間 英利 取締役頭取（代表取締役）

小 池  哲 也 取締役専務執行役員（代表取締役） 取締役常務執行役員

市 原  克 巳 取締役専務執行役員 取締役常務執行役員

花 島  恭 一 取締役専務執行役員 取締役常務執行役員

森 本  昌 雄 取締役常務執行役員

大久保 壽一 取締役常務執行役員

木 村  理 取締役常務執行役員 執行役員

久 保  健 取締役常務執行役員 執行役員

野 村  徹 取締役執行役員 執行役員

≪執行役員≫

吉 野  裕 執行役員

竹 内  良 典 執行役員

波多野 彰一 執行役員

鈴 木  昌 広 執行役員 新任

太 田  雅 美 執行役員 新任

杉 山  雅 明 執行役員 新任

谷 口  英 治 執行役員 新任

池 田  知 行 執行役員 新任

大和久 雅弘 執行役員 新任

≪監査役≫

野 澤  務 常勤監査役 新任

猿 橋  幸 男 常勤監査役

瀬尾 純一郎 常勤監査役

丸 山  進 非常勤監査役 新任

白 戸  章 雄 非常勤監査役

※異動がない場合は旧を表示しておりません。

以  上